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2013 福岡県民さわやかマラソン 
11/17 海の中道海浜公園に 2,337 名  

 

 

 

 

 

 

№ 部門 種目 

1 
2 

3 

小 学 1 年 
小 学 2 年 

小 学 3 年 

1 ㎞ 
男子 

4 
5 

6 

小 学 1 年 
小 学 2 年 

小 学 3 年 

1 ㎞ 
女子 

7 

8 
9 
10 

11 
12 

小 学 4 年 

小 学 5 年 
小 学 6 年 
中 学 生 

高 校 生 
一 般 

2 ㎞ 
男子 

13 

14 
15 
16 

17 
18 

小 学 4 年 

小 学 5 年 
小 学 6 年 
中 学 生 

高 校 生 
一 般 

2 ㎞ 
女子 

19 
20 
21 

22 

中 学 生 
高 校 生 
一般 49 歳まで 

5 0 歳 以 上 

5 ㎞ 
男子 

23 
24 

25 
26 

中 学 生 
高 校 生 

一般 49 歳まで 
5 0 歳 以 上 

5 ㎞ 

女子 

27 
28 
29 

30 

高 校 生 
一般 29 歳まで 
30 歳～49 歳 

5 0 歳 以 上 

10 ㎞ 
男子 

31 
32 

33 
34 

高 校 生 
一般 29 歳まで 

30 歳～49 歳 
5 0 歳 以 上 

10 ㎞ 

女子 

35 
親 子 ペ ア 

子どもは 
小学 1～3年 

1 ㎞ 

36 
親 子 ペ ア 

子どもは 
小学 4～6年 

2 ㎞ 

 

11 月 17 日(日)、福岡市東区西戸崎「国定公園・海

の中道海浜公園」において“2013 福岡県民さわやか

マラソン”が開催されました。 

13 回目となる福岡県民さわやかマラソンには

2,168 人組・2,337 人のエントリーがあり、遠くは北

海道や福島県からの参加者や、最高齢での参加では

男性 84 歳、女性 77 歳の方のエントリーがありまし

た。 

当日は、早朝からの雨で天候が心配されましたが、

9時頃には雨も上がり、少し肌寒い曇り空ではありま

したが、選手にとっては最高のマラソン日和となり

ました。 

10 時から開会式が行われ、丸林茂夫大会副実行委

員長(福岡県青少年育成県民会議副会長)の開会宣言

から始まり、大会会長挨拶、来賓挨拶、遠来賞・シ

ルバー賞の表彰、選手宣誓、準備体操の後、10 時 45

分に最初の競技である1㎞小学生の部がスタートし、

10 種目 36部門で競技が行われました。 

また、会場にはグリーンコープやエフコープなど 8

店舗の協力による“さわやかフェスタ”も開催され、

温かい食べ物等の提供もありました。 

競技・運営も順調に進み、定刻の 13 時 30 分には

閉会式が執り行われ、髙島喜信大会副実行委員長(福

岡県労働者福祉協議会理事長)より閉会挨拶が述べ

られ、大きな事故もなく終了しました。 

本年も競技・運営に 170 名のボランティアのご協

力を頂きました。前日の参加賞袋詰め作業から当日

早朝からのミーティングや競技サポートにご奮闘頂

きました。厚く感謝を申し上げます。 

■種目一覧 

来賓を代表して挨拶する九州労働 

金庫福岡県本部長・山城正一氏 

選手宣誓を行う東住吉小学校の生徒 

ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰの指導で準備体操 

小学 3年男子 1㎞のスタート 

10 ㎞走の 5㎞付近 
 

 

 

さわやかフェスタ会場 

早朝 8時、各ｾｸｼｮﾝ責任者のﾐｰﾃｨﾝｸﾞ 
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◆開催日 2013 年 11 月 2 日(土) 13 時～16 時 40 分 

◆会 場 福岡市民会館大ホール 

◆講 演 ○講演第１部：「幸せになるための生き方」 講師：杉田 かおる(女優) 

○講演第２部：「食べることは、生きること」 講師：内田 美智子(助産師) 

○座 談 会：「あなたは子どもたちに何を遺せますか」 進行：堤 信子(フリーアナウンサー) 
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全労済福岡県本部(福岡労済)は、創立 50 周

年にあたり、未来を担う子どもたちへ「たす

けあう」「ささえあう」ことの大切さを伝える

ため、私たちに「何ができるか」をメッセー

ジとして発信することを目的に記念講演を開

催しました。 

記念講演では、女優として活躍されている”杉田かおるさん”の講演、続

い

 

て「いのち」と「食」をテーマに全国で講演活動を展開されている”内田

美智子さん”の講演後、元 FBS 福岡放送アナウンサーの”堤信子さん”を進

行役に杉田さんと内田さんの座談会が行われました。当日は 1,076 名の参加

をいただき、記念講演が成功裡に終了したところです。また、参加費は総額

で 443,500 円となり、全額を「特定非営利活動(NPO)法人『子どもの村福岡』

に寄付させていただきます。 

連合 全国一斉集中労働相談 

就就職職後後にに泣泣かかなないいたためめのの、、  
就就活活応応援援  ホホッットトラライインン  

 
新規大卒者の採用活動が12月1日に解禁され、

就活活動が本格化します。しかし、求人時に示さ

れた労働条件と実際の労働条件が違っていたと

いうトラブルは後を絶ちません。 

このような状況で、連合は「求人広告・求人票」

をテーマにした労働相談を実施します。 

 

期日:12 月 10 日(火)・11 日(水) 

時間:10 時 00 分～19 時 00 分   

専用電話 0120-154-052 
 
※面談による相談を希望される方は、事前の予約が

必要です。 
 

電  話 092-400-6215 
 
所在地：福岡市博多区店屋町６番５号 小松ビル１階 

     「ライフサポートふくおか」 

 

※求人広告や求人票をめぐる問題について、労働

相談を通じて実態を把握し、労働条件明示の方

法や求人票の課題等について、必要に応じて問

題提起・政策提言等を行います。 

 


